
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt phương án phân phối lợi nhuận năm 2022  

của Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Thanh Hóa 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của 
Chính phủ về việc thực hiện các quyền, trách nhiệm của chủ sở hữu nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4056/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2023 Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo tài chính năm 2022 của Công ty 
TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Thanh Hóa; Quyết định số 4384/QĐ-
UBND ngày 21 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt 
kết quả xếp loại doanh nghiệp do Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa nắm giữ 
100% vốn điều lệ năm 2022; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 7991/TTr-STC ngày 27 
tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 của Công ty 
TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Thanh Hóa, với nội dung chính như sau:  

1. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2022: 1.026.511.553 
đồng (một tỷ, không trăm hai mươi sáu triệu, năm trăm mười một nghìn, năm 
trăm năm mươi ba đồng). 

2. Phê duyệt phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 như sau:  

a) Trích hai quỹ khen thưởng, phúc lợi cho người lao động: 693.899.622 
đồng (sáu trăm chín mươi ba triệu, tám trăm chín mươi chín nghìn, sáu trăm hai 
mươi hai đồng).  

b) Trích quỹ thưởng người quản lý, kiểm soát viên doanh nghiệp: 
112.234.686 đồng (một trăm mười hai triệu, hai trăm ba mươi tư nghìn, sáu trăm 
tám mươi sáu đồng).  

c) Lợi nhuận sau khi trích lập các quỹ còn lại nộp ngân sách nhà nước: 
220.377.245 đồng (hai trăm hai mươi triệu, ba trăm bảy mươi bảy nghìn, hai 
trăm bốn mươi lăm đồng).  

ỦY BAN NHÂN  DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

Số:          QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày        tháng       năm      



2 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, Ủy ban nhân 
dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm 
toán và các cơ quan liên quan về tính chính xác, tính pháp lý, thẩm quyền phê 
duyệt của nội dung tham mưu, thẩm định, số liệu báo cáo và việc đảm bảo các 
điều kiện, tiêu chuẩn, định mức theo đúng quy định; đồng thời, có trách nhiệm 
thực hiện các trách nhiệm về công bố thông tin và thực hiện chế độ báo cáo với 
cơ quan có thẩm quyền theo quy định. 

2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, Công ty 
TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Thanh Hóa có trách nhiệm thực hiện 
việc trích lập và quản lý, sử dụng các quỹ đảm bảo đúng mục đích và đúng theo 
các quy định hiện hành của pháp luật; báo cáo những vấn đề vượt thẩm quyền. 

 3. Các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã 
hội; Cục Thuế tỉnh, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa, theo chức năng, nhiệm vụ 
được giao, có trách nhiệm chủ động theo dõi, hướng dẫn và giải quyết các công 
việc liên quan đến việc tổ chức thực hiện của Công ty TNHH một thành viên Xổ 
số kiến thiết Thanh Hóa theo quy định; tham mưu đề xuất, báo cáo những vấn đề 
thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa, Chủ tịch Công ty TNHH một thành 
viên Xổ số kiến thiết Thanh Hóa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các cá nhân 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Thi 

 


